www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO Nº 27/2017

DECRETO Nº 27 /2017, de 17 de novembro de 2017.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e Valorização do Magistério – FUNDEB do

Município de Trizidela do Vale, Estado do

Maranhão.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,

incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

 Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização do Magistério, por um

mandato de 02 (dois) anos, conforme indicações das suas

representações abaixo relacionadas:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Silvana dos Santos Sousa

        Suplente: Vanessa Fernanda Belfort

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Anísia Cristina Nascimento Silva

        Suplente: Aricilda Sônia Alves da Silva

 Representantes dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas:

Titular: Isabel Martins dos Santos

Suplente: Maria de Fátima Barbosa da Silva

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

 Titular: Maria Nadí de Almeida Araújo Oliveira

 Suplente: José Cícero de Queiroz Santos Filho

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas

Básicas Públicas:

            Titular: Helcimar da Silva Nunes

         Suplente: Maria Ivanilde de Aguiar Miranda

 Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

         Titular: Maria Márcia da Silva

  Suplente: Sandra Moraes Silva

  Titular: Antônia Cláudia Costa Sousa

  Suplente: Francilene Borges

  Representante de Pais e Alunos da Educação Básica Pública:

  Titular: Vânia Belém Lopes

  Suplente: Cleane Rodrigues dos Santos

  Titular: Simone Silva Barbosa

  Suplente: Antônia Caetano de Jesus

  Representantes do Conselho Tutelar:

  Titular: Valdenice Nunes Fé de Almeida

  Suplente: Elizete de Sousa Oliveira

  Representantes do Conselho Municipal de Educação:

  Titular: Maria Jeneth Luna Lima

  Suplente: Helena Bezerra Lima Quinderé.

EDIÇÃO 216  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEXTA- FEIRA  17 DE NOVEMBRO DE 2017  PAG 01/02

2/10

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 216  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEXTA- FEIRA  17 DE NOVEMBRO DE 2017  PAG 01/02

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, 17 de novembro de 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/